UBND TỈNH NINH THUẬN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          / SGTVT-QLVT

V/v triển khai dịch vụ công trực
tuyến mức độ 4 đổi Giấy phép lái xe
trên Cổng dịch vụ công Quốc gia

Ninh Thuận, ngày        tháng  02  năm 2023

                        Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Văn bản số 9708/BGTVT-TTCNTT ngày 22/9/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc triển khai mở rộng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4: Đổi Giấy

phép lái xe do ngành GTVT cấp trên cổng Dịch vụ công Quốc gia.

Hiện nay Cục Đường bộ Việt Nam đã hoàn thành phần mềm cấp đổi Giấy

phép lái xe do ngành GTVT cấp (GPLX) và đang đưa vào sử dụng trên toàn quốc.

Theo hướng dẫn của Cục ĐBVN, để thủ tục cấp đổi GPLX do ngành GTVT cấp

được thực hiện thì cần có sự phối hợp và hỗ trợ từ các cơ quan, ban ngành, chính

quyền địa phương, vì vậy, Sở Giao thông vận tải kính đề nghị UBND chỉ đạo thực

hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo Sở Thông tin truyền thông và các Cơ quan thông tin, truyền thông

tại địa phương tuyên truyền về lợi ích của việc sử dụng Dịch vụ công trực tuyến

mức độ 4 đổi GPLX trên Cổng DVCQG để người dân biết và sử dụng.

2. Chỉ đạo Sở Y tế phối hợp cơ sở khám chữa bệnh cung cấp, kết nối dữ liệu

khám sức khỏe của người lái xe với cơ sở dữ liệu sức khỏe của Cục Quản lý khám,

chữa bệnh thuộc Bộ Y tế trên Cổng DVCQG.

3. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp huyện, xã và các phòng công chứng thực

hiện chứng thực cấp và gửi bản sao điện tử giấy khám sức khỏe trên Cổng

DVCQG theo văn bản chỉ đạo số 5438/VPCP-KSTT ngày 06/7/2020 của Văn

phòng Chính phủ.

Sở Giao thông vận tải báo cáo và kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, chỉ đạo ./.

Nơi nhận:
- Như  trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, QLVT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-20T12:46:23+0700

		2023-02-20T13:08:40+0700

		2023-02-20T13:08:51+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-20T13:10:12+0700